Rio Grande do Sul , 25 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3367

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             97

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/07/2022

Publicado por:
José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identificador:DF49EE68

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO N°. 073/2022

PROCESSO N°: 5127/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 82/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADO: SOLUÇÕES INTEGRADAS VERDES VALES

LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

de MOTONIVELADORA para a Secretaria de Obras e Serviços,

através de recursos advindos do Contrato nº 002/2022 firmado com o

BADESUL.

VALOR: A CONTRATANTE pagará o preço de R$ 1.267.999,99

(um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e

nove reais e noventa e nove centavos), conforme ofertado na proposta

da CONTRATADA, preço este livre de transporte e outros encargos.

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a contar da

assinatura do Contrato, e vigerá até o término do período de garantia e

assistência técnica ofertados na proposta da CONTRATADA. A

garantia será de 12 (doze) meses contados da data de expedição do

Termo de Recebimento Definitivo do produto, nos termos da Cláusula

Terceira deste contrato.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em um

prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega do bem, mediante a

apresentação da Nota Fiscal Eletrônica e a expedição do TERMO DE

RECEBIMENTO DEFINITIVO, comprovando que o mesmo atende a

todas as especificações contidas no objeto deste edital.

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA

GUILHERME CHEMALE KESSLER

DORILDO BERGER

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22/07/2022

Publicado por:
José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identificador:A272B8E6

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

TERMO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO

Processo nº: 2747/2018
Contrato n° 055/2018

Contratada: ELISSIANE VARGAS DA SILVA
Assunto: Rescisão de contrato de prestação de serviço de Educador

Social - artesanato

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 041/2018

O MUNICÍPIO DE TAQUARA – RS, Pessoa Jurídica de Direito

Público, com sede na Rua Tristão Monteiro, n° 1278, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 97.761.407/0001-73, neste ato representado pela

Prefeita Municipal, Sra. SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA

SILVEIRA, e de outro lado a microempreendedora individual

ELISSIANE VARGAS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº

30.625.077/0001-18, RESOLVEM, por acordo entre as partes,

RESCINDIR o presente Contrato, por mútuo consentimento, com

fulcro na Cláusula Sexta do presente instrumento e com base no inciso

II, do Art. 79 da Lei 8.666/93, a do dia 21 de julho de 2022, conforme

manifestação da contratada.

Taquara, 21 de julho de 2022.

Município de Taquara/rs

SIRLEI T. BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Contratante

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:E2CBD0A6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente

Portela/RS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº

574/2022 de 06 de junho de 2022, torna público para o conhecimento

dos interessados, que fará realizar no dia 04 de agosto de 2022, às

09h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de

recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme

especificado no Processo Licitatório nº 87/2022, Pregão Presencial nº

30/2022.

DATA: 04/08/2022

HORÁRIO: 9h – Horário de Brasília

Objeto da Licitação: Contração de empresa prestador de serviço para

LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA

DE STANDS, TENDAS E PALCO, para eventos oficiais: Feira

Negócios Daqui, Ato Aniversário 67 Anos Município e Desfile

Cívico.

Informamos que a íntegra dos documentos e Edital se encontram

disponíveis no endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura

Municipal de Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br –

Licitações, podendo ser solicitado via email

editais@tenenteportela.rs.gov.br.

Tenente Portela/RS, 22 de julho de 2022

ROSEMAR ANTONIO SALA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:0E4A56A2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

 SÚMULA DO CONTRATO Nº 69/2022

MODALIDADE: CONVITE Nº 003/2022

CONTRATADA: SILVA & CLEDSON LTDA ME

OBJETO: SERVIÇOS DE ZELADORIA NOTURNA NOS

PRÉDIOS PÚBLICOS

VALOR : R$ 4.002,00 (quatro mil e dois reais) Mensal.

 GILSO PAZ –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:6AF5CD08

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 106/2022